Исх. №ИП-06/7792 от 11.06.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

Рассмотрев дело №016/01/11-679/2020 по признакам нарушения НО «СОЮЗ
ОРГАНИЗАЦИЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» (далее также
– НО «ТАТПОТРЕБСОЮЗ») части 5 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», что выразилось в координации экономической деятельности
потребительских обществ Республики Татарстан, что привело к необоснованному
завышению цен на хлебобулочные изделия,

- в присутствии представителя НО «ТАТПОТРЕБСОЮЗ» по доверенности <…..>,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/11-679/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства от 19 мая 2020 года  заседание Комиссии было
назначено на 09 июня 2020 года в 14 часов 30 минут.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, руководствуясь
частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/11-679/2020.

Назначить рассмотрение дела №016/01/11-679/2020  на 23 июня 2020 года в 10 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» НО «Татпотребсоюз» необходимо обеспечить явку Председателя
Правления НО «Татпотребсоюз» на заседание Комиссии Татарстанского УФАС России
по рассмотрению дела №016/01/11-679/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства для дачи устных пояснений по существу настоящего дела;

В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» НО «ТАТПОТРЕБСОЮЗ» в срок до 19 июня 2020 года  необходимо
представить в адрес Татарстанского УФАС России следующие надлежащим образом
заверенные копии документов и информацию:

копии всех обращений и жалоб членов НО «Татпотребсоюз» за период с 2019 года по
дату получения настоящего определения;

реестр всех постановлений и распоряжений Правления НО «Татпотребсоюз» и
Председателя Правления НО «Татпотребсоюз» за период с 01.09.2019 года по дату
получения настоящего определения (с приложением оригиналов для обозрения);

штатное расписание НО «Татпотребсоюз»;

письменные пояснения по вопросу о том, почему Правление НО «Татпотребсоюз» в
своем распоряжении от 06 марта 2020 года №21 рекомендует членам союза повысить
оптово-отпускные цены на социальные хлеба («Дарницкий», «Сельский», «Белый 1-го
сорта»), которые проходят ежегодное субсидирование из бюджета Республики
Татарстан, на 10% с 10 марта 2020 года. Также необходимо пояснить, чем
руководствовалось Правление НО «Татпотребсоюз» и чем обосновывает свою
рекомендацию о повышении оптово-отпускных цен на социальные хлеба («Дарницкий»,
«Сельский», «Белый 1-го сорта»);

реестр членов НО «Татпотребсоюз», которым предоставлялась  субсидия, указанная в
п. 3.4 настоящего определения за период с 2018 г. по 2020 г.;

регламент документооборота НО «Татпотребсоюз» (в том числе электронного);

перечень лиц, входящих в группу лиц с НО «Татпотребсоюз», по форме, утвержденной
приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293, с указанием признаков, по которым такие
лица входят в эту группу, на 01.01.2018, 01.01.2019, 01.01.2020;

иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

При формировании ответа на определение о назначении дела №016/01/11-679/2020
просим отвечать согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган физические, должностные или юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка представителей (с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела №016/01/11-679/2020 в Татарстанском УФАС России) обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]